

セグメント情報

(1) 事業部門別売上高・営業利益・受取利息及び支払利息調整後税引前当期純利益(EBIT)(単位:百万円)

		2014年3月期		2015年3月期		前期比
		自 2013年4月 1日 至 2014年3月31日	構成比	自 2014年4月 1日 至 2015年3月31日	構成比	
売 上	情報・通信システム	1,934,987	18 %	2,032,155	19 %	105 %
	電力システム	724,980	7	472,656	4	65
	社会・産業システム	1,501,448	14	1,646,865	15	110
	電子装置・システム	1,116,769	10	1,132,344	11	101
	建設機械	767,311	7	779,904	7	102
	高機能材料	1,363,291	13	1,504,579	14	110
	オートモティブシステム	892,119	8	936,946	9	105
	生活・エコシステム	740,064	7	780,104	7	105
	その他(物流・サービス他)	1,388,987	13	1,210,757	11	87
	金融サービス	338,531	3	355,573	3	105
	小計	10,768,487	100	10,851,883	100	101
高	全社及び消去	△1,204,696	—	△1,089,913	—	—
	合計	9,563,791	—	9,761,970	—	102
業 利 益	情報・通信システム	106,530	19 %	116,225	19 %	109 %
	電力システム	22,198	4	△6,139	△1	—
	社会・産業システム	59,055	11	84,708	14	143
	電子装置・システム	59,114	11	69,415	12	117
	建設機械	73,932	13	54,762	9	74
	高機能材料	101,784	18	123,074	20	121
	オートモティブシステム	47,370	8	56,147	9	119
	生活・エコシステム	19,801	4	27,939	5	141
	その他(物流・サービス他)	30,829	6	40,470	7	131
	金融サービス	33,157	6	38,073	6	115
	小計	553,770	100	604,674	100	109
益	全社及び消去	△15,482	—	△4,195	—	—
	合計	538,288	—	600,479	—	112
E B I T	情報・通信システム	96,365	16 %	93,669	16 %	97 %
	電力システム	158,493	26	△2,807	0	—
	社会・産業システム	61,106	10	101,581	17	166
	電子装置・システム	52,646	8	59,902	10	114
	建設機械	63,320	10	55,665	9	88
	高機能材料	96,554	16	129,268	22	134
	オートモティブシステム	4,930	1	34,940	6	709
	生活・エコシステム	25,473	4	32,142	5	126
	その他(物流・サービス他)	19,747	3	51,345	9	260
	金融サービス	34,699	6	36,210	6	104
	小計	613,333	100	591,915	100	97
T	全社及び消去	△27,671	—	△40,897	—	—
	合計	585,662	—	551,018	—	94

- (注) 1. 各部門の売上高は、部門間内部売上高を含んでいます。
2. 受取利息及び支払利息調整後税引前当期純利益(EBIT)は、継続事業税引前当期純利益から、受取利息の額を減算し、支払利息の額を加算して算出した指標です。
3. 2014年4月1日より、「情報・通信システム」に含めていた日立情報制御ソリューションズ及び茨城日立情報サービス(両社は2014年4月1日に合併し日立産業制御ソリューションズに社名変更)を「社会・産業システム」に区分しています。事業部門別の数値は、前期の数値も含め、新区分にて表示しています。
4. 2014年4月1日より、「デジタルメディア・民生機器」の名称を「生活・エコシステム」に変更し、日立アプライアンスと日立コンシューマ・マーケティングを同部門に区分しています。従来、「デジタルメディア・民生機器」に含めていた日立エルジーデータストレージ、日立コンシューマエレクトロニクス、日立メディアエレクトロニクスは、「その他(物流・サービス他)」に区分しています。事業部門別の数値は、前期の数値も含め、新区分にて表示しています。
5. 2015年3月期において非継続となった事業について、2014年3月期の数値を一部組み替えています。詳細は「2015年3月期 連結決算の概要」をご参照下さい。

(2) 国内・海外売上高

(単位:百万円)

	2014年3月期		2015年3月期		前期比
	自 2013年4月 1日 至 2014年3月31日	構成比	自 2014年4月 1日 至 2015年3月31日	構成比	
国内売上高	5,303,474	55 %	5,172,463	53 %	98 %
アジア	2,063,567	22	2,216,657	23	107
北米	910,274	10	1,060,497	11	117
欧州	759,709	8	844,780	8	111
その他の地域	526,767	5	467,573	5	89
海外売上高	4,260,317	45	4,589,507	47	108
合計	9,563,791	100	9,761,970	100	102

(注) 2015年3月期において非継続となった事業について、2014年3月期の数値を一部組み替えています。
詳細は「2015年3月期 連結決算の概要」をご参照下さい。